
 
 

UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Będzina na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r., poz. 1572), 
art. 211, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz uchwały Nr IX/68/2025 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 3 stycznia 2025 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2025 rok 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetowych w załączniku nr 1 do uchwały Nr IX/68/2025 
Rady Miejskiej Będzina z dnia 3 stycznia 2025 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetowych w załączniku nr 2 do uchwały Nr IX/68/2025 
Rady Miejskiej Będzina z dnia 3 stycznia 2025 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 3 do uchwały Nr IX/68/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 3 stycznia 
2025 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 5 do uchwały Nr IX/68/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 3 stycznia 
2025 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały Nr IX/68/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 3 stycznia 
2025 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6. Ustalić nadwyżkę budżetową miasta w wysokości 4.470.906,15 zł, która zostanie przeznaczona na: 

a) planowany wykup papierów wartościowych w kwocie – 3.470.906,15 zł, 

b) spłatę zaciągniętego kredytu bankowego – 1.000.000,00 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 3479



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 
 
 

Sławomir Brodziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3479



w złotych

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/95/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 maja 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 39 780,00 0,00 4 590,00 44 370,00

40001 Dostarczanie ciepła 39 780,00 0,00 4 590,00 44 370,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

39 780,00 0,00 4 590,00 44 370,00

600 Transport i łączność 632 425,34 0,00 1 474,43 633 899,77

60016 Drogi publiczne gminne 400 000,00 0,00 1 474,43 401 474,43

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 474,43 1 474,43

750 Administracja publiczna 1 265 299,96 0,00 19 330,00 1 284 629,96

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 19 330,00 19 330,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 0,00 19 330,00 19 330,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

277 764 558,40 0,00 249 198,51 278 013 756,91

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

2 146 000,00 0,00 249 198,51 2 395 198,51

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 0,00 249 198,51 249 198,51

855 Rodzina 21 037 737,64 0,00 1 000,00 21 038 737,64

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 373 323,00 0,00 1 000,00 5 374 323,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 330 213,00 0,00 342 245,17 25 672 458,17

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

479 000,00 0,00 342 245,17 821 245,17

0690 Wpływy z różnych opłat 479 000,00 0,00 342 245,17 821 245,17

bieżące razem: 356 759 051,36 0,00 617 838,11 357 376 889,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 121 810,04 0,00 0,00 1 121 810,04

majątkowe

600 Transport i łączność 7 297 250,00 -180 000,00 370 000,00 7 487 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 297 250,00 -180 000,00 0,00 7 117 250,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3479



6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 870 000,00 -180 000,00 0,00 2 690 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 370 000,00 370 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 125 460,00 0,00 1 500 000,00 3 625 460,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

majątkowe razem: 56 948 595,53 -180 000,00 1 870 000,00 58 638 595,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

15 249 365,60 0,00 0,00 15 249 365,60

Ogółem: 413 707 646,89 -180 000,00 2 487 838,11 416 015 485,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

16 371 175,64 0,00 0,00 16 371 175,64

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3479



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/95/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 maja 2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 54 872,50 54 872,50 54 872,50 0,00 54 872,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 590,00 4 590,00 4 590,00 0,00 4 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 462,50 59 462,50 59 462,50 0,00 59 462,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 54 872,50 54 872,50 54 872,50 0,00 54 872,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 590,00 4 590,00 4 590,00 0,00 4 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 462,50 59 462,50 59 462,50 0,00 59 462,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2970 Różne przelewy

przed zmianą 54 872,50 54 872,50 54 872,50 0,00 54 872,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 590,00 4 590,00 4 590,00 0,00 4 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 462,50 59 462,50 59 462,50 0,00 59 462,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 56 253 422,83 47 591 117,83 2 605 682,83 0,00 2 605 682,83 44 985 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 662 305,00 8 662 305,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 474,43 1 474,43 1 474,43 0,00 1 474,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 444 897,26 47 592 592,26 2 607 157,26 0,00 2 607 157,26 44 985 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 852 305,00 8 852 305,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 10 462 128,00 2 355 128,00 2 355 128,00 0,00 2 355 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 107 000,00 8 107 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 474,43 1 474,43 1 474,43 0,00 1 474,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 653 602,43 2 356 602,43 2 356 602,43 0,00 2 356 602,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 297 000,00 8 297 000,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 2 165 128,00 2 165 128,00 2 165 128,00 0,00 2 165 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 474,43 1 474,43 1 474,43 0,00 1 474,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 166 602,43 2 166 602,43 2 166 602,43 0,00 2 166 602,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 4 724 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 724 500,00 4 724 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 914 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 914 500,00 4 914 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 31 727 287,59 31 434 615,59 29 514 717,03 24 342 232,32 5 172 484,71 517 757,00 864 000,00 538 141,56 0,00 0,00 292 672,00 292 672,00 71 552,80 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 330,00 19 330,00 19 330,00 2 530,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 746 617,59 31 453 945,59 29 534 047,03 24 344 762,32 5 189 284,71 517 757,00 864 000,00 538 141,56 0,00 0,00 292 672,00 292 672,00 71 552,80 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 650 000,00 650 000,00 650 000,00 70 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 330,00 19 330,00 19 330,00 2 530,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 669 330,00 669 330,00 669 330,00 72 530,00 596 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 530,00 2 530,00 2 530,00 2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 530,00 67 530,00 67 530,00 67 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3479



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 544 000,00 544 000,00 544 000,00 0,00 544 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 800,00 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 558 800,00 558 800,00 558 800,00 0,00 558 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 2 177 575,00 2 177 575,00 1 808 075,00 852 577,00 955 498,00 369 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 252 263,93 252 263,93 252 263,93 0,00 252 263,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 429 838,93 2 429 838,93 2 060 338,93 852 577,00 1 207 761,93 369 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 1 660 000,00 1 660 000,00 1 660 000,00 848 922,00 811 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 252 263,93 252 263,93 252 263,93 0,00 252 263,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 912 263,93 1 912 263,93 1 912 263,93 848 922,00 1 063 341,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 586 258,00 586 258,00 586 258,00 0,00 586 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 252 263,93 252 263,93 252 263,93 0,00 252 263,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 838 521,93 838 521,93 838 521,93 0,00 838 521,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 26 701 644,57 26 052 047,64 13 066 202,64 8 939 422,64 4 126 780,00 0,00 12 638 069,00 347 776,00 0,00 0,00 649 596,93 649 596,93 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 702 644,57 26 053 047,64 13 067 202,64 8 939 422,64 4 127 780,00 0,00 12 638 069,00 347 776,00 0,00 0,00 649 596,93 649 596,93 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 8 602 450,93 7 952 854,00 7 602 078,00 6 510 462,00 1 091 616,00 0,00 3 000,00 347 776,00 0,00 0,00 649 596,93 649 596,93 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 603 450,93 7 953 854,00 7 603 078,00 6 510 462,00 1 092 616,00 0,00 3 000,00 347 776,00 0,00 0,00 649 596,93 649 596,93 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 66 651,00 66 651,00 66 651,00 0,00 66 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 651,00 67 651,00 67 651,00 0,00 67 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 47 209 481,00 35 464 769,00 34 800 183,00 0,00 34 800 183,00 238 200,00 0,00 426 386,00 0,00 0,00 11 744 712,00 11 744 712,00 5 171 322,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 245,17 342 245,17 342 245,17 0,00 342 245,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 551 726,17 35 807 014,17 35 142 428,17 0,00 35 142 428,17 238 200,00 0,00 426 386,00 0,00 0,00 11 744 712,00 11 744 712,00 5 171 322,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

przed zmianą 479 000,00 262 000,00 222 000,00 0,00 222 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 000,00 217 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 245,17 342 245,17 342 245,17 0,00 342 245,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 821 245,17 604 245,17 564 245,17 0,00 564 245,17 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 000,00 217 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 245,17 342 245,17 342 245,17 0,00 342 245,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 542 245,17 542 245,17 542 245,17 0,00 542 245,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 11 090 139,00 8 788 449,00 364 949,00 88 000,00 276 949,00 8 417 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 2 301 690,00 2 301 690,00 147 600,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 590 139,00 8 788 449,00 364 949,00 88 000,00 276 949,00 8 417 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 3 801 690,00 3 801 690,00 147 600,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 561 449,00 561 449,00 364 949,00 88 000,00 276 949,00 190 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 061 449,00 561 449,00 364 949,00 88 000,00 276 949,00 190 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3479



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 409 233 675,32 355 135 614,39 262 272 368,59 157 775 382,00 104 496 986,59 65 900 706,00 21 784 414,21 1 550 451,59 5 599,00 3 622 075,00 54 098 060,93 46 008 060,93 17 289 024,80 8 090 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 310 903,53 620 903,53 620 903,53 2 530,00 618 373,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 411 544 578,85 355 756 517,92 262 893 272,12 157 777 912,00 105 115 360,12 65 900 706,00 21 784 414,21 1 550 451,59 5 599,00 3 622 075,00 55 788 060,93 47 698 060,93 17 289 024,80 8 090 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3479



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/95/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 maja 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 662 305,00 190 000,00 8 852 305,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 107 000,00 190 000,00 8 297 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 724 500,00 190 000,00 4 914 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 301 690,00 1 500 000,00 3 801 690,00

92195 Pozostała działalność 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Razem: 54 098 060,93 1 690 000,00 55 788 060,93

BeSTia Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3479



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/95/2025 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 maja 2025r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

388 221,99 3 065,42 391 287,41

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

137 806,44 0,00 137 806,44

Razem: 529093,85Razem: 526028,43 Razem: 3065,42

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3479



    

Dz. Rozdz. WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY DOCHODY WYDATKI 

3 065,42   249 198,51 252 263,93 

§905 3 065,42   

756 249 198,51 

dochody  bieżące 249 198,51 

wpływy z części opłaty ze zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

249 198,51 

851 OCHRONA  ZDROWIA 252 263,93 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 252 263,93 

wydatki bieżące 252 263,93 

z tego: wydatki jednostek budżetowych 252 263,93 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 252 263,93 

0,00   342 245,17 342 245,17 

900 342 245,17 

dochody  bieżące 342 245,17 

wpływy związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

342 245,17 

900 342 245,17 

90019

Wpływy  i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 342 245,17 
wydatki bieżące 342 245,17 
z tego: wydatki jednostek budżetowych 342 245,17 
w tym: wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 342 245,17 

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA   
ŚRODOWISKA

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA   
ŚRODOWISKA

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ 

ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I  
ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH I  

ZWALCZANIA  NARKOMANII

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia  dochodów i wydatków nimifinansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

DOCHODY ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I 
KAR  ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA 

REALIZACJĘ  ZADAŃ OKREŚLONYCH  W USTAWIE PRAWO 
OCHRONY ŚRODOWISKA 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/95/2025

Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 maja 2025r.

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z TYCH DOCHODÓW ZWIĄZANE ZE SZCZEGÓLNYMI 
ZASADAMI WYNIKAJĄCYMI Z ODRĘBNYCH USTAW ( ART. 237 UST. 1 USTAWY Z 27 SIERPNIA 

2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3479



0,00   4 590,00 4 590,00 

400 4 590,00 

dochody  bieżące 4 590,00 

środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-
19

4 590,00 

400
4 590,00 

40001 Dostarczanie ciepła 4 590,00 

wydatki bieżące 4 590,00 

z tego: wydatki jednostek budżetowych 4 590,00 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

4 590,00 

WYTWARZANIE I ZAPOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

ŚRODKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z 
PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19                                    

(Rekompensaty dla przesiębiorstw)

WYTWARZANIE I ZAPOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3479


	UCHWAŁA NR XIII/95/2025 RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-05-27T06:15:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




